INDICAÇÃO Nº
2194
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria Estadual da Saúde, sejam elaborados estudos visando autorizar a liberação de recursos na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), que serão aplicados na construção de uma quadra poliesportiva no município de Buri.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido às enormes dificuldades enfrentadas pelo município de Buri em oferecer equipamentos voltados para a prática esportiva de sua população.

A construção de uma quadra poliesportiva visa sanar essa deficiência, pois certamente irá despertar o interesse das crianças, adolescentes e também àqueles que pertencem à terceira idade.

Certamente, todo esse contingente de pessoas irá utilizar esse equipamento esportivo, que irá contribuir sobremaneira para melhorar a qualidade de vida daqueles que habitam nesse município.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1237919 111114 1434